
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tereza Chaloupková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR). 

Popis aktivity – Veselé čarodějnice 1 

 

Materiál obsahuje činnosti, které je možné použít při projektovém vyučování 

k tématu filipojakubské noci a pálení čarodějnic. 

 

Cílem aktivity je zjistit 4 zaklínadla zvířat. V prostoru třídy, chodby nebo hřiště 

rozmístíme nastříhané hrnce. Každý hrnec obsahuje číslo a k němu odpovídající 

písmeno. Žáci obdrží list se zašifrovanými zaklínadly, do kterého si zapisují z hrnců 

dané písmeno k odpovídajícímu číslu. Po vyřešení všech zaklínadel je zde možnost si 

zaklínadla zkontrolovat pomocí QR kódu – pokud jsou dostupná zařízení. 

Učitel (spolužák) si vezme 4 kartičky se zvířaty a pomalu se přibližuje s jedním 

obrázkem k dítěti, to musí zakřičet odpovídající zaklínadlo podle zvířete na obrázku. 

Zaklínadla mohou číst, nebo se je předtím musí naučit zpaměti dle stáří a šikovnosti 

dětí. 

 

Jako doplňkový materiál je zde hledání rozdílů mezi obrázky a volné hrnce k různému 

využití – my jsme je použili k nadepsání všech násobků čísla 3.  


